Alquran dipandang sebagai firman Tuhan yang abadi dan absolut,
diwahyukan, dihafal, diriwayatkan secara lisan, dan akhirnya dihimpun dan ditulis
pada masa Sahabat setelah wafatnya Nabi (w. 10 H./632 M.).3 Untuk dapat menggali
makna yang ada dalam teks tersebut, niscaya manusia memiliki metode dan
pendekatan yang beragam, yang berbanding lurus dengan basis sosial, zaman,
ideologi, serta kapasitas intelektual yang dimiliki masing-masing.4 Yang terakhir
inilah, hingga era kontemporer ini masih dapat kita temukan dan kita nikmati.

Alquran dipandang sebagai firman Tuhan yang abadi dan absolut, diwahyukan, dihafal, diriwayatkan secara lisan, dan akhirnya dihimpun dan ditulis pada masa Sahabat setelah wafatnya Nabi (w. 10 H./632 M.). Untuk dapat menggali makna yang ada dalam teks tersebut, niscaya manusia memiliki metode dan pendekatan yang beragam, yang berbanding lurus dengan basis sosial, zaman, ideologi, serta kapasitas intelektual yang dimiliki masing-masing. Yang terakhir inilah, hingga era kontemporer ini masih dapat kita temukan dan kita nikmati.